

Aanbesteding: Raamovereenkomst Onderhoud Verkeersregelininstallaties
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrechtse Heuvelrug
Referentie: 2022-036-BU

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Uitstel indienen vragen Nota

Vraag:
Beste opdrachtgever,

Gezien de huidige schoolvakanties waarin veel mensen verlof hebben en met koningsdag in het vooruitzicht, is het mogelijk de nota uit te stellen naar 10 Mei?

Antwoord:
Aanbestedende dienst gaat akkoord met het verlengen van de sluitingstermijn voor het indienen van vragen ten behoeve van de Nota van Inlichtingen. De planning voor de aanbesteding is aangepast en gepubliceerd bij de aanbestedingsstukken.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Onderhoud Verkeersregelininstallies
Beantwoord op: 3 mei 2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 400010 Eerstelijnsbulp.

Vraag:
Betreft het in stand houden van een eerste lijnsbulpdienst. Betreft een geurende het gehele contract voorkomende activiteit. U heeft hier als aantal 1 stuks gegeven. Wij verzoeken u aan te geven welke eenheid hier bedoelt wordt en op welke wijze deze verreken zal gaan worden.

Antwoord:
Per jaar. Verrekening, per kwartaal, voorafgaand aan het kwartaal.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Onderhoud Verkeersregelininstallies
Beantwoord op: 17 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

300010 Consignatievergoeding.

Vraag:

De Consignatievergoeding bedraagt in de regel een weekvergoeding voor werknemers. U heeft hier als aantal 1 stuks gegeven. Wij verzoeken u aan te geven welke eenheid hier bedoelt wordt en op welke wijze deze verrekend zal gaan worden.

Antwoord:

Per jaar. Verrekening, per kwartaal, voorafgaand aan het kwartaal.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Onderhoud
Verkeersregelininstallies

Beantwoord op:

17 mei 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

110090 Uitvoeren van onderhoud aan de gehele installatie

Vraag:

Betreft het per kruispunt uitvoeren van onderhoud. Dit is echter per kruising. Hiermee is deze post niet kostenhomogeen, immers het aantal installatieonderdelen per kruising kan sterk verschillen. Wij verzoeken u dit aan te passen en per kruising of globale omvang een prijs te vragen.

Antwoord:

Het onderhoud wordt uitgevraagd voor alle kruisingen in het araal van de gemeente UHR. Zodoende kunt u een gemiddelde prijs per installatie bepalen. Per deelopdracht worden alle kruispunten preventief onderhouden.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Onderhoud
Verkeersregelininstallies

Beantwoord op:

17 mei 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

110050 Opstellen van een mastrapport

Vraag:

Betreft het per kruispunt opstellen van een detectie mastrapport. De rapportage echter per kruising. Hiermee is deze post niet kostenhomogeen, immers het aantal masten per kruising kan sterk verschillen. Wij verzoeken u dit aan te passen.

Antwoord:

Het opstellen van een mastrapport wordt voor alle kruisingen in het areaal van de gemeente Utrechtse Heuvelrug uitgevraagd. Zodoende kunt u een gemiddelde prijs per rapport bepalen. Per deelopdracht zullen alle kruispunten worden opgedragen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Onderhoud
Verkeersregelininstallies

Beantwoord op: 17 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

110020 Opstellen van een meetrapport.

Vraag:

Betreft het per kruispunt opstellen van een detectie meetrapport. De rapportage echter per kruising. Hiermee is deze post niet kostenhomogeen, immers het aantal detectielussen per kruising kan sterk verschillen. Wij verzoeken u dit aan te passen.

Antwoord:

Het opstellen van een detectie-rapport wordt voor alle kruisingen in het areaal van de gemeente Utrechtse Heuvelrug uitgevraagd. Zodoende kunt u een gemiddelde prijs per rapport bepalen. Per deelopdracht zullen alle kruispunten worden opgedragen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Onderhoud
Verkeersregelininstallies

Beantwoord op: 17 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

4.1 SROI

Vraag:

U geeft hier aan dat Opdrachtnemer dient 5% van de opdrachtsom aan te wenden voor het vervullen van de social-returnverplichting. In de huidige arbeidsmarkt en gezien de vereiste technische specialisatie is dit niet mogelijk. Binnen de markt is 2% van de opdrachtsom of 5% van de arbeidscomponent gangbaar. Wij verzoeken u dit aan te passen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat akkoord met het voorgestelde om 2% van de totale opdrachtwaarde te hanteren als SROI vereiste.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Onderhoud
Verkeersregelininstallies
Beantwoord op: 17 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bijlage 1 Checklist

Vraag:

Uittreksel van Kamer van Koophandel bijgesloten en rechtsgeldig ondertekend. Kunt u bevestigen dat deze niet ondertekend dient te worden door inschrijver?

Antwoord:

Aanbestedende dienst bevestigt hierbij dat het uittreksel van Kamer van Koophandel niet rechtsgeldig ondertekend te zijn wanneer deze bijgevoegd wordt bij de inschrijving.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Onderhoud
Verkeersregelininstallies
Beantwoord op: 17 mei 2023
Label: Proces

Ref.nr.
9

Onderwerp:
3.5.2 Indexering

Vraag:

U geeft aan dat De jaarlijkse stijging/ indexering wordt gemaximeerd op 5%. Hiermee legt u het risico op een prijsstijging hoger dan 5% bij de inschrijver. Dit is in strijd met : Gids Proportionaliteit Voorschrift 3.9 A: De aanbestedende dienst alloceert het risico bij de partij die het risico het best kan beheersen of beïnvloeden. Het is voor inschrijvers immers niet te voorspellen met welke prijsstijging rekening gehouden dient te worden. Wij verzoeken u dit deel uit de bepalingen te verwijderen?

Antwoord:

De maximalisatie komt te vervallen. Dit is gewijzigd in het bestek en toegevoegd aan de documenten op TenderNed.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Onderhoud
Verkeersregelininstallies
Beantwoord op: 17 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr.

Onderwerp:

10 Post 400010 EERSTELIJNSHULP

Vraag:

Welke looptijd wordt hier bedoeld (weken/maanden/jaren)?

Antwoord:

Zie het gegeven antwoord op vraag 2.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Onderhoud
Verkeersregelininstallies

Beantwoord op: 17 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Post 300010 Consignatievergoeding

Vraag:

Welke looptijd wordt hier bedoeld (weken/maanden/jaren)?

Antwoord:

Zie het gegeven antwoord op vraag 3.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Onderhoud
Verkeersregelininstallies

Beantwoord op: 17 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Post 2 Detectie Correctief onderhoud.

Vraag:

Na ons inzien zijn de hoeveelheden gebaseerd op het aantal meter kabel. In post 200080 is het aantal toe te passen lusdraad lager dan de slijplengte. Graag verzoeken wij opdrachtgever om deze hoeveelheden aan te passen naar het aantal te slijpen meters.

Antwoord:

Het aantal bedoelde meters is 250 meter.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Onderhoud
Verkeersregelininstallies

Beantwoord op: 17 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Nota van inlichtingen

Vraag:

Leidraad hst. 3.5.2. blz. 11 Opdrachtgever maximaliseert de indexatie op 5%. Hiermee komt een risico bij de aannemer te liggen die niet in te schatten is en niet in lijn is met Gids proportionaliteit. Wij verzoeken opdrachtgever dan ook deze maximalisatie te laten vervallen.

Antwoord:

De maximalisatie komt te vervallen. Dit is gewijzigd in het bestek. Het gewijzigde bestek is toegevoegd aan de documenten op TenderNed.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Onderhoud
Verkeersregelininstallies

Beantwoord op: 17 mei 2023

Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Nota van inlichtingen

Vraag:

Bijlage 7 Bestek 300010 blz. 25 Gelieve deze post aan te passen naar het aantal maanden van de overeenkomst, i.p.v. 1 st. omdat dit een fictieve post betreft.

Antwoord:

Zie het gegeven antwoord op vraag 3.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Onderhoud
Verkeersregelininstallies

Beantwoord op: 17 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Nota van inlichtingen

Vraag:

Bijlage 7 Bestek 710080, 720080, 730080, 740080 blz. Verkeersregelaars worden per stuk uitgevraagd, bedoeld opdrachtgever hier niet 'Uur' bij hoeveelheid

Antwoord:

De eenheid 'st' moet gelezen worden als 'uur'.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Onderhoud
Verkeersregelininstallies
Beantwoord op: 17 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
16 **Onderwerp:**
Nota van inlichtingen

Vraag:
Bijlage 7 Bestek 01 12 01 lid 3 blz. 35 In welke post moet het plan van aanpak voor de verkeersmaatregelen worden afgerekend? deze is nu niet opgenomen in het bestek?

Antwoord:
Post 820070 is toegevoegd in het bestek. Het gewijzigde bestek is toegevoegd aan de documenten op TenderNed.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Onderhoud
Verkeersregelininstallies
Beantwoord op: 17 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
17 **Onderwerp:**
Nota van inlichtingen

Vraag:
Bijlage 7 Bestek hst 81 blz. 35 Opdrachtgever maakt onderscheidt in plaatsen, toepassen en verwijderen van VKM. Volgens de CROW dienen bij het toepassen ook al het plaatsen en verwijderen inbegrepen te zijn. Kan opdrachtgever dit nagaan en aanpassen in alle posten onder hoofdstuk 81?

Antwoord:
Aanbestedende dienst heeft bewust gekozen om af te wijken van hetgeen CROW voorschrijft op dit aspect van hoofdstuk 81.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Onderhoud
Verkeersregelininstallies
Beantwoord op: 17 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
18 **Onderwerp:**
Nota van inlichtingen

Vraag:

Bijlage 7 Bestek 01 12 01 lid 7 blz. 45 Volgens welke besteksposten dienen de verkeersmaatregelen afgeprijsd te worden? Dienen de kosten voor een tijdelijke verkeersmaatregel volgens de daarvoor bestemde posten afgerekend te worden of dienen deze inbegrepen te zijn in de posten voor preventief cq correctief onderhoud

Antwoord:

De verkeersmaatregelen (kosten), zijn onderdeel van o.a. preventief en correctief onderhoud, zoals in dit lid is vermeld.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Onderhoud
Verkeersregelininstallies
Beantwoord op: 17 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Nota van inlichtingen

Vraag:

Leidraad Bijlagen blz. 32 Kan opdrachtgever alle in te dienen bijlagen (bijlage 1, 5 en 8) in Word versie verstrekken? Het huidige bestanden zijn niet bewerkbaar, ook na diverse conversie pogingen

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat akkoord met het voorgestelde en zal bijlagen 1, 5 en 8 in Word toevoegen op TenderNed. De aangeleverde PDF versies van deze bijlagen dienen als leidend gezien te worden. Mutaties in de Word documenten is niet toegestaan en zal op gecontroleerd worden.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Onderhoud
Verkeersregelininstallies
Beantwoord op: 17 mei 2023
Label: Proces

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Nota van inlichtingen

Vraag:

Bijlage 7 Bestek algemeen blz. Opdrachtnemer kan de kosten van het aannemen van meldingen en andere administratieve handelingen niet kwijt. Verzoek om een post toe te voegen om dit te verrekenen. Hierbij rekening houden met binnen en buiten gestelde kantoortijden.

Antwoord:

De kosten die gemoeid zijn voor het aannemen van meldingen en andere

administratieve handelingen dienen opgenomen te worden bij de posten 300010 en 400010.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Onderhoud Verkeersregelininstallies
Beantwoord op: 17 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 21
Onderwerp: Nota van inlichtingen

Vraag:
Bijlage 7 Bestek 820060 blz. 37 Welke kosten verwacht opdrachtgever onder de post 820060 projectbegeleiding anders dan de daar boven beschreven posten?

Antwoord:
Deze post omvat de projectleiderskosten voor het begeleiden van de uitvoer van de bestekswerkzaamheden, inclusief de SROI begeleiding.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Onderhoud Verkeersregelininstallies
Beantwoord op: 17 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 22
Onderwerp: Nota van inlichtingen

Vraag:
Bijlage 7 Bestek par 02 blz. 8 Wat bedoelt opdrachtgever met 'deelopdrachten'?

Antwoord:
Middels een opdrachtbrief/nadere overeenkomst, waarbij de overeengekomen voorwaarden van de Raamovereenkomst, wordt door Opdrachtgever nader te verstrekken opdrachten (deelopdrachten) vergeven.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Onderhoud Verkeersregelininstallies
Beantwoord op: 17 mei 2023
Label: Juridisch

Ref.nr. 23
Onderwerp: Nota van inlichtingen

Vraag:

Bijlage 7 Bestek 52 blz. 28 Opdrachtgever vraagt hier om stuksprijzen, echter in de omschrijving beschijft opdrachtgever een prijs per uur. Wat dient opdrachtnemer af te prijzen? Voorstel om dit per stuk af te prijzen.

Antwoord:

Bedoeld is inderdaad per stuk.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Onderhoud
Verkeersregelininstallies

Beantwoord op: 17 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Nota van inlichtingen

Vraag:

Bijlage 7 Bestek 120020 blz. 11 Voor de posten mbt het onderhoud van het verkeersregeltoestel stel opdrachtgever dat ook de kosten voor de te leveren materialen moeten zijn inbegrepen. Opdrachtnemer verzoekt, gezien de coördinatieovereenkomst om deze kosten te laten vervallen en alleen een post op te nemen voor het coördineren van de leverancier.

Antwoord:

Het betreft hier geen materiaalkosten, deze zijn contractueel met de leverancier regeltoestel afgedekt.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Onderhoud
Verkeersregelininstallies

Beantwoord op: 17 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Nota van inlichtingen

Vraag:

Bijlage 7 Bestek 110090 blz. 10 U vraagt binnen post 110090 om al het preventief onderhoud af te prijzen incl. eventueel defecte onderdelen en de kosten voor de materialen en arbeid. Opdrachtnemer kan hier niet inschatten wat hiervoor de kosten zullen zijn en kan dit risico dus ook niet beprijzen. Verzoek aan opdrachtgever om de tekst 'Defecte onderdelen, inclusief defecte LED-modules en behoudens schades, behoren tijdens dit onderhoud te worden vervangen. De materiaal- en arbeidskosten worden als onderdeel van deze post beschouwd.' te laten vervallen in deze post en nieuwe posten

voor het herstellen van shades toe te voegen.

Antwoord:

Defecte onderdelen vanuit het regeltoestel zijn contractueel met de leverancier regeltoestel afgedekt. Klein materiaal als aansluitklemmen worden geacht inclusief te zijn. LED-modules zijn exclusief deze kosten bedoeld.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Onderhoud
Verkeersregelininstallies

Beantwoord op: 17 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Nota van inlichtingen

Vraag:

Leidraad hst 9.14 blz. 31 Geldt de wachtkamerregeling ook mocht het contract met de gegunde aannemer na jaar 1 niet worden verlengt?

Antwoord:

Aanbestedende dienst hanteert een mogelijkheid om binnen 50% de gestelde duur van de Raamovereenkomst (dus 24 maanden) gebruik te kunnen maken van de wachtkamerregeling welke niet langer zal duren dan de looptijd van de oorspronkelijk aanbestede Raamovereenkomst. Aanbestedende dienst heeft bovenstaande opgenomen in het gewijzigde bestek.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Onderhoud
Verkeersregelininstallies

Beantwoord op: 17 mei 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Nota van inlichtingen

Vraag:

Leidraad hst 9.14 blz. 31 Opdrachtgever stelt geen termijn aan de wachtkamerregeling. Moet Opdrachtnemer hier voor de gehele looptijd (4 jaar) rekening mee houden?

Antwoord:

Nee, zie het gegeven antwoord op vraag 26.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Onderhoud
Verkeersregelininstallies

Beantwoord op: 17 mei 2023
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
28 Nota van inlichtingen

Vraag:
Leidraad hst 9.4 blz. 26 Is het toegestaan een voorblad en inhoudsopgave toe te voegen bij het plan van aanpak?

Antwoord:
Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord. Het voorblad en de inhoudsopgave van het Plan van Aanpak worden niet meegeteld en beoordeelt.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Onderhoud
Verkeersregelininstallies
Beantwoord op: 17 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
29 Nota van inlichtingen

Vraag:
Leidraad hst 4 blz. 13 Opdrachtgever beschrijft hier bijlage 5, bedoeld opdrachtgever hier eigenlijk bijlage 6 van de leidraad?

Antwoord:
Dit is juist. Hier wordt bijlage 6 bedoelt.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Onderhoud
Verkeersregelininstallies
Beantwoord op: 17 mei 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
30 Nota van inlichtingen

Vraag:
Leidraad hst 3.6 blz. 12 Opdrachtgever behoudt zich het recht om eventuele onvoorziene werkzaamheden die niet opgenomen zijn in het bestek uit te laten voeren door opdrachtnemer. Hoe worden eventuele kosten hiervoor verrekend?

Antwoord:

Op de opdrachtbrief/nadere overeenkomst wordt aangegeven op welke wijze de kosten gefactureerd kunnen worden voor eventuele onvoorziene werkzaamheden.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Onderhoud
Verkeersregelinstallies

Beantwoord op: 17 mei 2023

Label: Contract

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Nota van inlichtingen

Vraag:

Leidraad hst 3.5 blz. 11 U stelt een maximum percentage voor de indexatieregeling. Hier legt u een risico bij de opdrachtnemer die niet geheel reeel zijn. Kunt u de 5% regeling schrappen ofwel deugdelijk motiveren waarom u deze regeling toepast?

Antwoord:

Zie het gegeven antwoord bij vraag 9.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Onderhoud
Verkeersregelinstallies

Beantwoord op: 17 mei 2023

Label: Contract